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„Dokładajcie wszelkich starań, kształcąc: serce – cnotami, umysł – naukami, ciało –
ćwiczeniami” (ks. Stanisław Konarski SP)    W dniach 14-17 czerwca br. w osiedlu Grodno –
Południowy oraz w parafii pw. Najświętszego Odkupiciela (os. Dziewiatówka) odbyła się II
Parafiada Dzieci i Młodzieży Diecezji Grodzieńskiej. Przebiegała ona pod hasłem „Ruch rzeźbi
umysł, serce i ciało”.  
     Parafiada przeprowadzana jest w ramach autorskiego programu Stowarzyszenia Parafiada
im. św. Józefa Kalasancjusza w Warszawie, który koncentruje się na podstawowych pojęciach
starogreckiej triady: stadion-teatr-świątynia. W tegorocznej Parafiadzie uczestniczyło 290 dzieci
i młodych ludzi z 18 parafii naszej diecezji, a do pomocy organizatorom zaangażowało się 30
wolontariuszy z parafii pw. Niepokalanego Poczęcia NMP (Grodno, os. Południowy) i parafii pw.
Najświętszego Odkupiciela (Grodno, os. Dziewiatówka).      †               14 czerwca wieczorem
w kościele pw. Niepokalanego Poczęcia NMP (os. Południowy) ks. bp Aleksander Kaszkiewicz
przywitał wszystkich przybyłych i odprawił uroczystą Mszę św., która oficjalnie rozpoczęła II
Parafiadę Dzieci i Młodzieży Diecezji Grodzieńskiej. Później dla dzieci i młodzieży został
zorganizowany koncert zespołu muzycznego „Ave” z WSD w Grodnie. Była to wspólna
modlitwa przez śpiewanie, która jest pięknym sposobem wysławiania Pana Boga.    
Następnego dnia po modlitwach porannych uczestnicy Parafiady wyjechali do kościoła pw.
Najświętszego Odkupiciela na os. Dziewiatówka. Najpierw musieli wykazać się swoją wiedzą w
konkursie z życia i historii kościoła, a mianowicie o Janie Maria Vianneyu, oraz w konkursie
wiedzy biblijnej „Życie i działalność Apostołów w Ewangelii”. Wymagało to starannego
przygotowania, za które uczestnicy konkursów byli niezmiernie wdzięczni księżom i katechetom
ze swoich parafii. Konkurs plastyczny pod hasłem „Jan Maria Vianney – proboszcz z Ars”,
nawiązujący do Roku Kapłańskiego, pokazał zarówno zdolności plastyczne jego uczestników,
jak i niesamowitą ich wyobraźnię. Po południu odbył się konkurs teatralny oraz konkursy
muzyczne: „Sacro Song” (piosenek o tematyce religijnej) i „Muzyka – moim życiem” (utworów o
dowolnej tematyce). Scenki teatralne opowiadały o sensie życia, o czyhających na ludzi
pokusach i o tym, jak się im przeciwstawić dzięki opiece Pana Boga. Piosenki o miłości Boga do
ludzi, ich tęsknocie za Panem, wysławiające Najświętszą Pannę oraz radość życia przynosiły
ukojenie i zadumę, a także porywały melodią i wzniosłymi słowami. Uwieńczeniem dnia było
przedstawienie „Iść drogą zbawienia” w wykonaniu młodych artystów z teatru im. Jana Pawła II
parafii na Dziewiatówce. 
     Trzeci dzień parafiady był szczególnie ekscytujący. Dzieci i młodzież wraz z organizatorami
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przybyli na centralny stadion miejski. Przygotowanie do konkursów, walka o zwycięstwo,
kibicowanie, spór o to, kto jest najlepszy, śmiech i radość panowały w tym dniu. Dzieci i
młodzież podzieleni na trzy kategorie wiekowe rywalizowali w wielu konkursach sportowych.
Alena Czuryk i Weronika Burowa z Rosi tylko kibicowały drużynie piłkarskiej z Wołkowyska,
ponieważ z Rosi przybyło zbyt mało dzieci, by utworzyć własną drużynę piłkarską. Dziewczynki
współzawodniczyły w rzucaniu piłki oraz w konkursie plastycznym – namalowały kościół i obłoki,
na których stoi krzyż i przy nim - święty Jan Maria Vianney modlący się na różańcu. Laura i
Justyna z parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Grodnie powiedziały, że są zachwycone
udziałem w Parafiadzie i panującą wśród jej uczestników atmosferą szczerości i radości.
Żałowały, że z ich parafii przybyło tylko pięć osób, ponieważ  koledzy mają egzaminy w szkole.
Laura grała w tenisa, Justyna była zadowolona, że uzyskała w konkursie wiedzy biblijnej 11, 5
punktów na 20 możliwych. Wieczorem uczestnicy obejrzeli film o założycielu Stowarzyszenia
Parafiada w Warszawie ojcu Józefie Jońcu. 
     W ostatnim dniu Parafiady uroczystej Eucharystii w kościele pw. Niepokalanego Poczęcia
(os. Południowy) przewodniczył ks. bp Aleksander Kaszkiewicz. Kazanie wygłosił ks. Paweł
Sołobuda. Zwracając się do pasterza diecezji z podziękowaniem za opiekę duszpasterską,
młodzi ludzie podkreślili, że ich największym pragnieniem jest, aby uczestnictwo w Parafiadzie
wydało w ich życiu obfite plony. Ksiądz biskup natomiast życzył wszystkim, by ta prawdziwa
Boża radość z Parafiady codziennie promieniowała w sercu każdego młodego człowieka. Po
Mszy św. zwycięzcy zawodów sportowych i konkursów otrzymali z rąk ks. bpa Aleksandra
liczne nagrody i dyplomy. W ogólnej klasyfikacji zwyciężyła reprezentacja parafii pw. Świętej
Rodziny w Lidzie, drugie miejsce zajęła reprezentacja parafii Lida-Fara (par. pw. Podwyższenia
Krzyża Świętego), a trzecie – parafii pw. Najświętszego Odkupiciela (Grodno, os.
Dziewiatówka). 
     Refleksje

     Maria Kujel, Koordynator Programów Stowarzyszenia Parafiada im. św. Józefa
Kalasancjusza w Warszawie
     Młodzież wraz z opiekunami z diecezji grodzieńskiej przyjeżdża na nasze zaproszenie na
finały Międzynarodowej Parafiady w Warszawie od ponad 10 lat. Były też grupy z innych
diecezji Białorusi. Gdy skrystalizował się pomysł zorganizowania w Grodnie I Parafiady dla
dzieci i młodzieży diecezji grodzieńskiej, zaczęliśmy opracowywać jej program z
uwzględnieniem realiów białoruskich. Chciałabym tu podkreślić szczególne zaangażowanie
obecnego dyrektora Parafiady Dzieci i Młodzieży Diecezji Grodzieńskiej ks. Artura Małafieja,
który od wielu lat przyjeżdża do nas z młodzieżą z parafii  Grodno – Augustówek. Jest całym
sercem zaangażowany w sprawy diecezjalnej parafiady i daje z siebie wszystko, aby dzieci i
młodzież – zgodnie z ideą parafiady - byli bliżej Boga poprzez wspólną modlitwę, muzykę, teatr
i zawody sportowe. Powstał pomysł, aby parafiadę zorganizować również w diecezji
mińsko-mohylewskiej. My jako organizatorzy mamy nadzieję, że w przyszłości dzieci i młodzież
z całej Białorusi będą się spotykali już na ogólnokrajowej Parafiadzie właśnie w Grodnie.

     Irena Chilmonowicz, Grodno, par. pw. Najświętszego Odkupiciela
     Miałam okazję uczestniczyć w finałach XX Międzynarodowej Parafiady Dzieci i Młodzieży w
Warszawie. Nigdy nie zapomnę tamtych swoich przeżyć. Wtedy dowiedziałam się, czym jest
wspólnota młodzieży katolickiej z różnych państw, która się utworzyła w ciągu zaledwie kilku
dni. Zawiązały się nowe przyjaźnie, razem modliliśmy się w różnych językach, śpiewaliśmy i
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braliśmy udział w zawodach sportowych. Ten czas wystarczył nam, by stać się jedną rodziną
duchową. To samo przeżyłam teraz, podczas Parafiady w Grodnie. Mam już dużo nowych
przyjaciół z Werenowa, Wołkowyska  i Grodna. Ale najważniejszym dla mnie było jednoczenie
się w modlitwie, co jako dowód naszej wiary najbardziej jednoczy dzieci i młodzież naszego
wyznania.   

     Maria Anufrijewa, Wołkowysk, par. pw. św. Wacława
     W pierwszym dniu pobytu w Grodnie tęskniłam za domem rodzinnym. Ale potem zaczęłam
się czuć jak u siebie w domu, a sprawiła to atmosfera przyjaźni, szczerości i otwartości moich
młodszych i starszych kolegów, a także zaangażowanych w parafiadę księży. Moim zdaniem,
dawaliśmy dowody swojej wiary nie tylko poprzez modlitwę, ale i przez udział w zawodach i
konkursach. Odczułam to tak, jakbyśmy wszystkie nasze zdolności oddawali Panu Bogu.
Bardzo bym chciała, aby spotkań młodzieży z rożnych parafii diecezji było więcej. Dla nas jest
bardzo ważne, by poprzez naszą wiarę Pan Bóg dał nam możliwości poznawać świat i
zdobywać nowych przyjaciół.    
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